
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  44  del  20.3.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ISTITUZIONE  ZTL IN PIAZZA LEGA LOMBARDA E INSERIMENTO 

DELLA STESSA NELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO DENOMINATA 

“ZONA H”. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno venti del mese di marzo alle ore 15.45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del  20.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 15673 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

   

 L’Amministrazione Comunale, con informativa di Giunta n. 172 del 27.09.2012, ha ritenuto 

opportuna l’adozione di misure dirette alla limitazione del traffico veicolare in Piazza Lega 

Lombarda, al fine di tutelare  e proteggere il rilevante flusso pedonale, costituito in prevalenza  da 

studenti, dai pericoli  derivanti dalla circolazione  e connessi  alle particolari caratteristiche 

costruttive e funzionali dell’area in questione, ovvero, mancanza di  adeguati marciapiedi delimitati 

e protetti, intenso traffico veicolare legato alla  presenza della stazione ferroviaria  e di spazi 

destinati allo stazionamento dei mezzi pubblici di trasporto, nonché taxi,  mezzi costantemente 

fermi sulla  carreggiata per la salita e discesa dei passeggeri;    

 

- Vista l’informativa  n. 148 del 09 Settembre 2013, con la quale la Giunta Comunale,  ha 

confermato la volontà di estendere alla  piazza Lega Lombarda, la regolamentazione viabilistica 

adottata per l’adiacente via Balicco, che, risulta interessata dalla medesima utenza pedonale  e 

collega la sopracitata piazza ad alcune importanti aree di parcheggio cittadino e ai principali istituti 

scolastici; 

  

- Visto il comma 9, art. 7 delle norme sulla circolazione stradale approvate con D. Lgs. N. 285 del 

30 aprile 1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

- Visto, l’art.107 comma 2 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, decreto 

legislativo n.  267 del 18.08.  2000; 

 

- Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di istituire la Zona a Traffico Limitato in piazza Lega Lombarda,  inserendo la stessa 

nell’elenco vie della Zona a Traffico Limitato denominata “ H “ di via Balicco, cosi come 

meglio evidenziato nella planimetria allegata, parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) di incaricare il competente Servizio Viabilità a provvedere  con propria ordinanza alla 

adozione delle conseguenti misure attuative . 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del  20.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  24.3.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  8.4.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   24.3.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   24.3.2014                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


